Órgão de divulgação do Município - Ano XVIII - Edição 4567 - Sexta-feira, 9 de agosto de 2013
Divulgação: Sexta-feira, 9 de agosto de 2013     Publicação: Segunda-feira, 12 de agosto de 2013

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, n o uso de suas atribuições legais
e de conformidade com o inc. VI do art. 20 do Regim ento da Câmara Municipal de Porto Alegre,

CESSA EFEITOS, a contar de 04/07/2013, da Portaria 194, de 15/02/2013, que convocou a servidora
ANDREA MILANI, 116372-8, para cumprir Regime Especial de Trabalho de Tempo Integral, conforme
Portaria 373, de 30/07/2013 (Processo 2268/13).

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, n o uso de suas atribuições legais
e de conformidade com a al. “a” do inc. I do art. 37 da Lei Complementar Municipal 133, de
31/12/1985, art. 41 da Lei Municipal 5811/86 e inc.  VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal
de Porto Alegre,

CONVOCA MARIA CLAUDIA VASCONCELLOS, 77470-7, Assessor Parlamentar de Gabinete, 2.1.2.1a,
para cumprir Regime Especial de Trabalho de Tempo Integral, a contar de 12/07/2013 e até ulterior
deliberação, conforme Portaria 360, de 19/07/2013 (Processo 2203/13).

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, n o uso de suas atribuições legais
e de conformidade com a al. “b” do inc. I do art. 37 da Lei Complementar Municipal 133, de
31/12/1985, art. 41 da Lei Municipal 5811/86 e inc.  VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal
de Porto Alegre,

CONVOCA ANDREA MILANI, 116372-8, Assessor Parlamentar de Bancada, 2.1.2.7, para cumprir
Regime Especial de Trabalho de Dedicação Exclusiva, a contar de 04/07/2013 e até ulterior deliberação,
conforme Portaria 374, de 30/07/2013 (Processo 2268/13).

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, n o uso de suas atribuições legais
e de conformidade com a al. “b” do inc. I do art. 37 da Lei Complementar Municipal 133, de
31/12/1985, art. 41 da Lei Municipal 5811/86 e inc.  VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal
de Porto Alegre,

CONVOCA RENE LACERDA, 110088-2, Supervisor de Gabinete Parlamentar, 2.1.1.7, para cumprir
Regime Especial de Trabalho de Dedicação Exclusiva, a contar de 15/07/2013 e até ulterior deliberação,
conforme Portaria 365, de 29/07/2013 (Processo 2226/13).

 LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

Órgão de divulgação do Município - Ano XVIII - Edição 4567 - Sexta-feira, 09 de agosto de 2013

1/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

EDITAL DE ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DO XIII CONCURSO

SIOMA BREITMAN DE FOTOGRAFIA

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público, para conhecimento dos
interessados, a prorrogação do prazo de encerramento de inscrições e novo cronograma do XIII Concurso Sioma
Breitman de Fotografia, edição 2013, divulgado no DOPA-e de 24-5-2013, edição nº 4513, Caderno do Legislativo,
conforme segue:
1 – Do cronograma:
1.1 Período de Inscrições: de 8 de julho a 16 de agosto de 2013.
1.2 Divulgação dos selecionados: 2 de setembro de 2013.
1.3 Período da exposição: de 13 de setembro a 6 de outubro de 2013.
1.4 Lançamento dos catálogos das Edições 2011 e 2013: 13 de setembro de 2013.

Porto Alegre, 8 de agosto de 2013.

VEREADOR THIAGO DUARTE , Presidente.

EDITAL 16/2013

A Comissão de Avaliação, nos termos dos arts. 5º, 6º e 7º da Resolução de Mesa nº 357,
de 21 de dezembro de 2006, e em conformidade com o Processo nº 1221/2013, torna público a decisão
quanto à habilitação dos candidatos à Progressão ao Cargo de Taquígrafo III.

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

 PROGRESSÃO FUNCIONAL

Editais

Matrícula  Nome  Resultado
76959.1 Carmem Luiza Teixeira Bulcão Habilitada
77046.5 Claudia Cohen Habilitada
76955.4 Cristine Cossentino Bruck Habilitada
12613.8 Ieda Morales Pereira Habilitada
76960.8 Jane Di Napoli Schiffman Habilitada

Órgão de divulgação do Município - Ano XVIII - Edição 4567 - Sexta-feira, 09 de agosto de 2013

2/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

Informamos ainda que o pedido de revisão quanto à habilitação, deverá ser apresentado

no prazo de até 03 (três) dias úteis a contar da data da publicação deste Edital.

Porto Alegre, 8 de agosto de 2013.

VILSON WILGES,  Diretor Administrativo.
ROSIMÉRI DA SILVA CHAVES,  Coordenadora da Comissão.

77042.8 Lúcia Souza da Rocha Habilitada
76924.4 Maria Cristina Dutra Bortolozzo Habilitada
76956.6 Maria Regina Kuhn Habilitada
20246.3 Simone Siega Porto  Habilitada

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Elói Francisco Pedroso Guimarães
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Christiane Casapiccola Costa
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Cheila Celoi Giovanella
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fones: 3289-1231 e 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XVIII - Edição 4567 - Sexta-feira, 09 de agosto de 2013

3/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2013-08-09T16:28:15-0300
	ANDREA GODOI DE AVILA:57135274091